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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* کار بزرگی که حضرت امام خمینی)ره( کرد تحقیر قدرت های ســلطه گر 
و نجات بشــر از اسارت این قدرت های شیطانی بود. وظیفه داریم این پیام 
آزادی بخش را به طرق مختلف به گوش جهانیان برسانیم و پرچم عدالت طلبی، 

مبارزه با ظلم و ظالم را بالا نگه داریم. 
0911---8495
* فضای رها شــده و افسارگسیخته شبکه های مجازی آسیب های جدی به 
کانون خانواده ها وارد کرده و می کند. امام جامعه احســاس مسئولیت کرده 
بارها و به کرات این رهاشدگی فضای مجازی را هشدار داده اند. باید اقدامی 

فوری جهت سالم سازی این محیط صورت گیرد.
0992---3453
* انتخابات اخیر که پشــت سر گذاشتیم غربالگری دقیق و حساب شده ای 
بود که مردم انجام دادند و خدا را شکر نیروهای مومن و متعهد بالا آمدند. 
ان شــاءالله بتوانند خرابی های دولت ســابق را جبران کنند و کشور در ریل 

پیشرفت قرار گیرد.
0913---6045
* زنده باد دولت انقلابی آقای رئیســی که با واردات گسترده واکسن مردم 

کشورمان را از نگرانی بیرون آورد و به جامعه آرامش بخشید.
0905---2830
* عضویت ایران در سازمان شانگهای دستاورد بزرگ دولت جدید در آغاز راه 
است. این پیروزی به همان مقدار که دوستان انقلاب را شاد می کند موجب 

ناراحتی دشمنان و معاندین شده است.
0911---0049
* توصیه و ســفارش رهبری به دولت آقای روحانی این بود که بین مردم 
بروند ولی نرفتند نوبت به دولت آقای رئیســی که رسید فرمودند از خانواده 
خویش غافل نشــوید گویا برای معظم له روشن بود که این دولت تمام فکر 

و ذهنش مردم است.
0912---9313
* مجلس به جای تصویب مصوبه واردات خودرو به کشــور، ساخت خودرو 
را به وزارت دفاع و ســازمان های خودکفایی نیروهای مسلح واگذار  کند. با 

واردات خودروهای خارجی بسیاری از شغل ها نابود می شوند.
0915---8872
* دولت دکتر رئیســی از یک طرف باید با شــیطان بزرگ مقابله نماید و از 
سوی دیگر با غربگرایانی که آمریکا قبله آمال و آرزوهایشان است. همان هایی 

که 8 سال کشور را به ویرانه تبدیل کردند.
وحیدی
* در آستانه سالگرد هفته دفاع مقدس قرار گرفته ایم. جا دارد دستگاه های 
فرهنگی کشور و رسانه ها اقدام به تبیین دستاوردهای بزرگ این دوران طلایی 
کشــور بکنند تا معلوم شود چگونه به رغم تمام کمبودها توانستیم سربلند 

از این بحران عبور بکنیم و نگذاریم دشمنان به اهداف شوم خود برسند.
0912---7345
* موضع و تحلیل بعضی اصلاح طلبان مبنی بر اینکه پذیرفته شدن عضویت 
ایران در سازمان همکاری منطقه ای شانگهای حاصل تلاش دولت سابق بوده 

بیشتر به جوک سیاسی شبیه است.
0911---0049
* گزارش کارشناســان اقتصادی از آثار و برکات پیوستن ایران به سازمان 
شانگهای آینده ای روشن را نوید می دهد که همیشه آرزویش را داشتیم. یعنی 

پایان سلطه دلار در معاملات اقتصادی کشورها با یکدیگر.
0911---0049
* در توصیــف زیبایی های دوران دفاع  مقدس همین بس که جبهه، مأمن 

عارفان جوانی بود که در میدان شهادت از یکدیگر سبقت می گرفتند.
0915---0609
* در دولت قبل بازار تملق و چاپلوســی برای مقام، رانت، فســاد و... رونق 
داشــت. از جناب دکتر رئیســی برای کسادی بازار اینگونه افراد و امضاهای 

طلایی سپاسگزاریم.
4065---0913 و 3949---12 09
* خوشــحالیم که با انتخاب دکتر رئیســی قلب ملت و رهبری کمی آرام 
گرفت و آن دغدغه های نفوذ و بی تحرکی و قرنطینه مسئولین رخت بربست.
محسن نژاد - آمل 4850---0911 و طاهری - تهران 2846---
0935
* از وزارت امور خارجه و دیگر مسئولین امر درخواست می شود پیگیر آزادی 
آقای سیدحســن علی العماد این مبلغ اسلامی یمنی باشند. ان شاءا... هرچه 

سریع تر خبر آزادی این عزیز را مردم بشنوند.
3959---0911 و 7250---0919 و 6960---0936
* عضویت ما در آژانس بین المللی انرژی هسته ای غیر از اینکه باید سالیانه 
حق عضویت بپردازیم و شــاهد گزارش های خلاف واقع این سازمان باشیم 

هیچ آورده ای برای ایران ندارد .
0916---3906
* افکار عمومی مردم امیدوار اســت دستگاه قضایی سریع تر با کسانی که با 
ترک فعل این اوضاع نابســامان اقتصادی، معیشت، فرهنگ و... را رقم زدند 

و امید مردم را به یأس تبدیل کردند برخورد و محاکمه و مجازات نماید.
0936---7015

* دولت قبل مانع دسترســی ملت شــریف ایران به قراردادهایی همچون 
شــانگهای بود. که باید گفت خداوند نگذرد از کسانی که خواسته کدخدا را 

بر خواسته ملت ترجیح دادند!
0905---2830
* پیشنهاد می شود دولت با فراخوان نخبگان و سرمایه گذاران داخل و خارج 
اقدام به یک حرکت جهادی و عمومی برای رفع موانع پیشرفت کشور بکند. 

در این حرکت جهادی و مقدس همه باید سهیم باشند.
0916---0685
* این روزها با هر گشایشــی که در اقتصاد جامعه به وجود می آید و پنجره 
جدیدی مثل عضویت ایران در ســازمان شــانگهای روی کشور باز می شود 
روزنامه های زنجیره ای، اصلاح طلبان و دولتمردان دولت سابق عزادار می شوند 
و شروع به تحلیل های مغرضانه می کنند. بنویسید عصبانیت و ناراحتی امروز 

آنان را درک می کنیم.
0912---7345
* از صداوســیما درخواست می شــود با انتخاب ســوژه های جذاب خرید 
کالاهای ایرانی توســط بچه ها و بزرگترهــا، فرهنگ خرید اجناس خارجی 

مردم را تغییر دهید.
دشتی
* پروژه زیرگذر کمربندی خرمدره به رغم پیشرفت بالای فیزیکی و تامین 
اعتبار نیمه کاره رها شــده و کسی پاسخگو نیست چرا؟ تقاضا داریم تکمیل 

این پروژه در ردیف برنامه های اولویت دار وزیر راه و شهرسازی قرار بگیرد.
0919---6696
* قاچاق نزدیک به دو هزار گوســفند مولد در یک کشتی بزرگ یک عمل 
جنایتکارانه در حق مردم است که نباید به سادگی از کنار آن گذشت چرا که 
عدم برخورد با این جنایت ها در آینده برای کشور فاجعه ایجاد خواهد کرد.
0910---7594
* طی ســه ماه گذشته در خصوص تنظیم یا تعمیر سنسور روشنایی معابر 
با 121 و اداره برق لنجان در تماس و پیگیری هســتیم اما متاسفانه ترتیب 
اثری داده نمی شــود که روزانه 2 ســاعت برق و انرژی در حال هدر رفتن و 

اسراف است. لطفا مسئولین امر رسیدگی کنند.
0994---9733

* یکی از مهمترین معضل گرفتن تسهیلات بانکی، ضمانت است. مشکلاتی 
که برای برخی ضامن ها پیش می آید از ضمانت مجدد خودداری می کنند و 
بسیاری افراد قادر به دریافت وام های جزیی)مثل وام ازدواج، مسکن، تعمیرات 
و...( نمی شــوند. امیدواریم دولت برای حل این معضل راهکارهای ساده تری 

که مشکلات افراد حل شود بیابند.
9121---0911 و 6455---0910
* اگر در تصادفات جاده ای که عامل تصادف جاده تشخیص داده شده از وزارت 
راه و شهرسازی خسارت گرفته شود بسیاری از مشکلات جاده ای و گره های 
کور جاده های کشور مرتفع خواهد شد و صاحب جاده های امن خواهیم بود.
0916---0685
* مسئولین امر با رشوه گیران و رشوه دهندگانی که به انحای مختلف به این 

حرام خوری ها عادت کرده اند برخورد نمایند.
0911---6810

اروپا همچنان در شوک
خیانت های پیاپی آمریکاست

یک روزنامه اصلاح طلب نوشــت: سقوط دولت اشــرف غنی در افغانستان و 
قاپیدن قرارداد فرانسه با استرالیا توسط آمریکا، ضربه هایی است که باید اتحادیه 

اروپا را از خواب بیدار کند.
روزنامه دنیای اقتصاد می نویسد: بررسی سطوح و ابعاد مختلف تحولات اخیر 
افغانســتان نشان می دهد در بین تمامی بازیگران عرصه در سطح ملی، منطقه ای 
و فرامنطقه ای، اتحادیه اروپا غافلگیرکننده ترین وضعیت را تجربه می کند و هنوز 
نتوانسته است روش مقتضی برای مدیریت بحران و نحوه برخورد با شرایط جدید 
را بیابد. سایر بازیگران با روی کار آمدن طالبان توانستند منافع خود را در موقعیت 
جدید بازتعریــف کنند و ظرفیت مقابله با پیامدهای بحران را بیابند، اما اتحادیه 
اروپا بدون هم پیمان هفتاد ساله اش سردرگم مانده است.به نظر می رسد تحول در 
افغانستان مقدمه ای بر چالشی نو در روابط فراآتلانتیکی است و اتحادیه اروپا درگیر 

فراهم آوردن پاسخی برای آمریکاست.
جو بایدن درحالی از بازگشت آمریکا به تعهدات سنتی و شراکت های راهبردی 
پیشین سخن می گفت که در فاصله ای کوتاه نقشه صلح ترامپ با طالبان را اجرایی 
کرد. آن هم در شرایطی که نه فقط مشورت اتحادیه اروپا لحاظ نشد، بلکه خروج شبانه 
نیروهای نظامی آمریکایی صدها تن از اتباع کشورهای غربی و همکاران محلی آنها 
را از طرح انتقال محروم کرد.هنوز مصائب ناشی از سقوط دولت کابل برای اتحادیه 
هضم نشــده و هنوز دستخوش غافلگیری از تصمیم آمریکا برای خروج یک جانبه 
از افغانستان بود که با انعقاد پیمان آکوس بین آمریکا، انگلیس و استرالیا شرایط 

برای اروپا مفهومی تازه یافت. 
از دید اروپا، خروج آمریکا از افغانستان و انعقاد این پیمان، فقط مقابله با چین 

محسوب نمی شود و حمله ای مستقیم به اروپا است.
اگرچه واقعیت عرصه از پایــان روابط فراآتلانتیکی خبر می دهد و دیگر ناتو 
یک پوســته توخالی بیش نیست، اما نپذیرفتن مساله ازسوی اتحادیه اروپا از این 
انگاره جان می گیرد که آمریکا برای ممانعت از افول خود نیازمند نظم هنجاری و 
قانون محور لیبرالیستی است و اینکه بدون اتحادیه و سازمان های بین المللی و نظام 
تجارت آزاد، سیر افول و سقوط آمریکا در زمینه رهبری جهانی شتاب خواهد گرفت.
اروپا نمی تواند بازیچه  شدنش را بپذیرد و همچنان از هم پیمان قدیمی توضیح 
می خواهد.بااین حال، در پایان ماموریتی که جان بسیاری از شهروندان اروپایی را در 
افغانستان گرفت و اتحادیه را به پیامدهای بعدی دچار ساخت، بحث ها در بروکسل 

درباره نقش اتحادیه اروپا در تصمیم گیری بین المللی شدت یافته است.
امروز این واقعیت آشکار شده است که آمریکا هیچ یک از تعهدات امنیتی خود 
را قبول ندارد.بنابراین، اتحادیه که استقلال راهبردی اش را در دوران ترامپ به مثابه 
کالایی لوکس می دید و مایل بود آن را در کنار هم پیمانی افتخارآمیز با آمریکا حفظ 
کند، درحال حاضر در پرتو  روشن شدن واقعیت پوشالی این هم پیمانی، ناگزیر است 
برای بقای خود اســتقلال راهبردی اش را به دست آورد. برای اروپا هیچ گزینه ای 

بدون آمریکا متصور نیست.
در عین  حال، روشــن اســت اگر آمریکا مایل به برهم زدن صفحه شــطرنج 
باشــد، اروپا باید آمادگی لازم را داشته باشد. اگرچه پس از فروپاشی سریع دولت 
افغانستان، مقامات اروپا دیگر تردیدی درباره موضوع استقلال راهبردی یا تقویت 
حضور اتحادیه در صحنه های مختلف به منظور پیشــبرد اهداف کشورهای عضو 
نداشــتند، اما نمی دانند با شورای امنیت، سازمان ملل، دیوان بین المللی و حتی 
پیمان های چندجانبه و دوجانبه که آمریکا به سادگی می تواند حکم بر نبود وجاهت 
آنها بدهد چه کنند.برای اروپا اتفاقات، با سرعتی سرسام آور درحال وقوع هستند.

تقصیرهای روحانی، گردن احمدی نژاد
موفقیت های رئیسی به نام روحانی)!(

با این وضعیتی که محافل سیاســی و رسانه ای حامی دولت روحانی تحلیل 
می کننــد، تا روز آخر، کار این دولت، تقصیرها متوجه دولت احمدی نژاد بود ولی 

دستاوردهای رئیسی، متعلق به روحانی!
جهان نیوز با انتشار این تحلیل آمیخته با طنز می نویسد: این روزها طرفداران 
دولت روحانی و همچنیــن اصلاح طلبان در فضای مجازی واکنش طنزآلودی به 
اقدامات و عملکرد دولت رئیسی نشان می دهند. دولت رئیسی در طی حدود کمتر 
از دو ماهی که ســکان امور اجرایی کشور را در دست گرفته، موفقیت های جالب 
توجهی کســب کرده اســت. از جمله این موارد واردات واکسن و تسریع در روند 
واکسیناسیون عمومی بوده که باعث رضایت خاطر مردم در این حوزه شده. تا جایی 
این دســتاورد ملموس بود که طی یک هفته رکورد تزریق 8 میلیون دُز واکسن 
در کشــور شکسته شد. پس از این ماجرا بود که برخی از حامیان روحانی عنوان 

کردند این دستاورد برای دولت وی بوده است و نه رئیسی.
روزنامه کارگزارانی ســازندگی در این حوزه نوشت: »درحالی هواداران دولت 
سیزدهم واردات انبوه واکسن کرونا از چین و کوواکس و دیگر کشورها را به دولت 
نوپا نســبت می دهند که همه گزارش ها می گوید آنچه دولت رئیســی امروز درو 

می کند، در دولت روحانی کاشته شده است.«
این درحالی است که »کریم همتی«، رئیس جمعیت هلال احمر در این باره بیان 

کرد: »رئیس جمهور پس از آغاز دولت سیزدهم، تماس های تلفنی با سران کشورهای 
چین و روسیه داشت و همین امر سبب شد تا روند واردات واکسن تسریع شود.«

ماجراهای طنزآلود دستاوردسازی اصلاح طلبان و نزدیکان روحانی از عملکرد 
رئیســی برای دولت قبل به همین جا ختم نمی شود. »حسام الدین آشنا« مشاور 
جنجالی روحانی پس از اتفاقاتی که در حوزه واکسن و پیوستن ایران به سازمان 
شــانگهای افتاد در توئیتی که با ادبیات خاص وی همراه بود نوشــت: »از واکسن 
تا شــانگهای قصه همان قصه اســت.« جالب اینجاست که هم در حوزه واکسن و 
هم پیمان شانگهای بهانه دولتمردان قبل وجود تحریم ها بود اما حالا با پیوستن 
ایران به پیمان شانگهای و حل مشکل واکسن، با یک فرصت طلبی خاصی عنوان 

می کنند که این موارد دستاوردهای دولت روحانی بوده است!
نکته طنزآمیز دیگر این اســت که تا 8 ســال از دولت روحانی همه اتفاقات 
 ناگوار به دولت قبل یعنی دولت احمدی نژاد نسبت داده می شد اما در این نزدیک

دو ماه که اتفاقات خوبی در حوزه ســلامت و تجارت بین الملل در کشــورمان رخ 
داده، اصلاح طلبان این موارد را به دولت روحانی نسبت می دهند!

تقــلای افراطیون مدعی اعتدال و اصلاحات برای مصادره به مطلوب عملکرد 
مثبت آقای رئیسی و دولت وی، به قدری پرحجم است که این عبارت، تبدیل به 
یک دستمایه مطالبه عمومی شده، تا جایی که مردم به طنز و هجو می گویند »از 

وقتی رئیسی روی کار آمده، روحانی خوب کار می کند«!
جور بی تدبیری بودجه ای را

مردم با تورم می کشند
نوع تدوین ساختار بودجه در دولت مدعی تدبیر و امید، به ماشین خلق تورم 

تبدیل شده و باید تغییر کند.
این ارزیابی را روزنامه جوان منتشر کرده و نوشت: دولت حسن روحانی هشت 
سال به خیال رفع تحریم ها و جذب سرمایه و سرمایه گذار خارجی، بودجه جاری را 
افزایش داد تا جایی که امروز برای اینکه بودجه ماهانه تأمین شود، عده ای از مردم 
باید بار تورم را به دوش بکشند در این وضعیت منابعی برای تأمین بخشی از هزینه ها 
وجود ندارد و دولت با خلق پول و استقراض و آینده فروشی، تأمین بودجه می کند.

دولت تدبیر و امید در هشــت سال گذشــته هزینه جاری دولت ماهانه را از 
محدوده ۶ تا 8 هزار میلیارد تومان در ماه به محدوده 8۰ تا 1۰۰ هزار میلیارد تومان 
رساند و طی سال ها شیوه بودجه ریزی به شکلی بود که عملًا بودجه به ابزاری برای 
خلق تورم در اقتصاد ایران تبدیل شده است، در عین حال سهم بودجه عمرانی از 
بودجه عمومی بســیار ناچیز شده است، در این میان بودجه شرکت ها و مؤسسات 
وابسته نیز به واسطه نفوذ دولت در سیستم بانکی تکیه شدیدی به تسهیلات بانکی 
دارد و گفته می شود که تقریباً نیمی از تسهیلات هر بانک به دولت باید تعلق گیرد.

 دولت روحانی، بودجه جاری را چنان افزایش داد که در این ســال ها بسیاری 
از مردم به دلیل تورم شــدید، فقیر شدند و تنها در سال جاری کسری بودجه ای 
حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان روی دست دولت سیزدهم مانده است که باید دید 

به چه شکل می خواهد این کسری بودجه را فراهم کند.
صرفه جویی در هزینه هــا و کاهش برخی از ردیف های غیر ضروری هزینه ای 
و همچنین انتشــار اوراق بدهی در کنار فروش بسیاری از دارایی های مازاد دولت 
و سودآور ســازی شــرکت های دولتی از جمله راهکار های موجود برای پشت سر 
گذاشتن بودجه سال جاری می باشد تا در سال آتی بتوان تا حدودی بودجه ریزی 

عملیاتی را اجرایی کرد.
تاگس اشپیگل: ایران در لبنان

آمریکا را جا گذاشت
صادرات سوخت ایران به لبنان و زیر پا گذاشتن تحریم های آمریکا، سروصدای 

زیادی در محافل اروپایی برپا کرده است.
نشریه آلمانی »تاگس اشپیگل« درباره صادرات سوخت ایران به لبنان نوشت: 
تهران در لبنان، از واشنگتن جلوتر است. صف های طولانی مقابل پمپ های بنزین و 
فقط یک ساعت برق در روز. لبنان به سختی نفت و گاز مورد نیاز مصرف کنندگان، 

شرکت ها و بیمارستان ها را تامین می کند. 
در حال حاضر رقبای بین المللی برای بهبود شرایط با هم رقابت می کنند: ایران 
و آمریکا می خواهند در این وضعیت اضطراری نجات دهنده باشند. مدل اقتصادی 
که بر پایه پوند لبنان به دلار آمریکا و ورود ســرمایه زیاد از خارج بود، در ســال 
2۰19 سقوط کرد. از آن زمان به بعد، پوند 9۰ درصد ارزش خود را از دست داده 

است و از هر پنج لبنانی چهار نفر در فقر زندگی می کنند. 
بیماران ســرطانی دیگر قابل درمان نیستند زیرا پول کافی برای واردات دارو 
وجود ندارد. بنزین به ندرت یافت می شــود و حتی دیزل برای فعالیت ژنراتور در 
کلینیک ها کمیاب اســت. حزب الله که متحد تهران است، وعده کمک داده و سه 

نفتکش سوخت از ایران وارد شده است.

گازوئیل ایرانی می تواند در درجه اول برای تأمین نیروگاه های خصوصی در لبنان 
مورد استفاده قرار گیرد که تامین انرژی را برای بسیاری از شرکت ها، کلینیک ها 
و مردم عادی آسانتر کند. هرچند هر تانکر فقط نیازهای جمعیت هفت میلیونی 
لبنان را برای چند روز تأمین می کند اما با وجود این، تحویل نفت و گازوئیل ایران، 

موفقیت چشمگیر برای حزب الله و تهران خواهد بود. 
واشنگتن در حال کار روی جایگزینی برای غلبه بر حزب الله و ایران است: گاز 
مصر را از طریق اردن و ســوریه به نیروگاهی در شــمال لبنان منتقل کند، جایی 
که می توان از آن برق تولید کرد. این ســه کشور این هفته در نشستی بر سر این 
پروژه توافق کردند، اما هنوز خط لوله نیاز به تعمیر دارد. هزینه واردات گاز نیز از 
طریق بانک جهانی تامین می شود. حداقل در حال حاضر، حزب الله در نبرد قدرت 
بر سر پمپ بنزین ها و ژنراتورهای لبنانی پیشتاز است. با سفر آزادانه، نفتکش های 
ایران می توانند ظرف چند روز به ســواحل لبنان یا سوریه برسند و سوخت مورد 
نیاز را به دست لبنانی ها برسانند. اما گاز مصر تا قبل از پایان سال جاری )دی ماه(
در دسترس نخواهد بود. علاوه بر این، با گاز مصر حدود 4۵۰ مگاوات برق تولید 
می شــود و لبنان در حال حاضر می تواند 7۰۰ مگاوات را تأمین کند. اما کل نیاز 
کشور، 3۶۰۰ مگاوات است. فعلا ایران پیشتاز است و آمریکا و متحدانش عقبند. 
تداوم این پیشــتازی ولو در کوتاه مدت می تواند دستاوردهای بسیار مهمی برای 

ایران و متحدش در لبنان به وجود آورد.
آفتابه لگن حزبی، 31 دست

موفقیت اصلاح طلبان، هیچی!
یک فعال اصلاح طلب می گوید این ادغام نیســت که 3۰ حزب اصلاح طلب را 

زیاد کنیم و بشود 31 حزب.
محمدرضا خباز که در دولت روحانی ســمت هایی مانند معاونت در معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری و استانداری سمنان را برعهده داشت، در انتخابات مجلس 
یازدهم نتوانســت رأی بیاورد. وی درباره بازســازی جبهه اصلاحات به ایلنا گفته 
اســت: آسیب شناسی اصلاحات کاری واجب، لازم و ضروری است و هرچه زودتر 
باید بزرگان اصلاحات با محوریت آقای خاتمی جلســاتی را تشکیل دهند، مانند 
آنچه که در گذشــته تحت عنوان شورای عالی سیاست گذاری داشتند و آنچه که 
در انتخابات چندماه قبل به ریاســت آقای نبوی و 3۰ حزب اصلاح طلب به اســم 
نهاد اجماع ساز تشکیل شد که علاوه  بر احزاب، تعدادی هم شخصیت های حقیقی 
غیرحزبــی موثر در جریــان اصلاح طلب هم در آن بودند کــه تحت عنوان نهاد 

اجماع ساز جلساتی را داشتند.
عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی خاطرنشــان کرد: معتقدم آقایان در 
جریان اصلاحات قبل از تشکیل حزب فراگیر، باید بنشینند و آسیب شناسی کنند 

تا بفهمند ایرادات کار کجا بوده تا به قول معروف پوست اندازی صورت گیرد.
وی با بیان این که افراد در جریان اصلاحات باید بدون کینه توزی از خود انتقاد 
کنند، عنوان کرد: همه باید بپذیریم عدم موفقیت ناشی از چه چیزی بوده است؟ 
هر کسی به نوبه خودش در پیروزی و شکست نقش دارد. هرکسی به اندازه خودش 

در کامیابی و عدم کامیابی نقش دارد.
وی افزود: ســؤال این اســت که اگر یک حزب فراگیر جدید تشــکیل دهیم 
 چــه خاصیتی دارد؟ اگر احزاب را در یکدیگر ادغام کنیم چه می شــود؟ می توان 
۵ الی ۶ حزب قوی این جریان را در هم ادغام کرد و یک حزب فراگیر تشــکیل 
داد، نه اینکه باز بروند حزب دیگری را تشــکیل دهند؛ چون حزب جدید تشکیل 

دادن، تفرقه جدید ایجاد کردن است.
وی تاکید کرد: حزب جدید تاسیس کردن هنر نیست، ادغام کردن این احزاب 
هنر است؛ چراکه امروز 3۰ حزب اصلاح طلب هستیم یکی هم اضافه شود 31 حزب 
می شویم در صورتی که هنر نهاد اجماع ساز این است که بیاید همه احزاب را در 
یکدیگر ادغام کند البته که این کار ســختی است و آسان نیست؛ چراکه هرکدام 
از ایــن احزاب دبیــرکل و اعضای مرکزی دارند که باید همه را در هم ادغام کرد؛ 
حزب های کوچک تر اگر خواســتند ادغام شوند که چه بهتر، اگر نخواستند بروند 
یک حزب شــوند. خباز تاکید کرد: تجربه به ما می گوید حزب جدید یعنی تفرقه 
جدید که خاصیت هم ندارد، یک حزب می آید در کنار بقیه احزاب می گوید من 

هم هستم، واقعا این چه خاصیتی دارد؟ 
اشــاره خباز به تشکیل شورای عالی سیاســتگذاری و سپس نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان، بدون اشــاره به علت جایگزینی »شورای عالی« با »نهاد اجماع ساز« 
 است. پس از شکست سیاسی اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم )زمستان 98(
محمدرضا عارف و عبدالواحد موسوی لاری بدون اعلام رسانه ای و در اعتراض به 
عملکرد احزاب اصلاح طلب از ریاســت و نایب رئیسی »شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان« )شعســا( استعفا دادند و عملًا این شورا منحل شد. پس از آن هم 
اصلاح طلبان با تبلیغات فراوان، نهاد اجماع ساز )ناسا( را تشکیل دادند که به اعتبار 
 عملکرد دولت روحانی و رویگردانی مردم، با دودســتگی مواجه شد به نحوی که
1۵ حزب از عدم معرفی نامزد حمایت کردند و 1۶ حزب به همراه خاتمی خواستار 
حضــور در انتخابات و حمایت از همتی و همچنین فهرســت اصلاح طلبان برای 
انتخابات شورای شهر شدند. با این وجود همتی 2/3 میلیون رأی به دست آورد و 

نفر اول اصلاح طلبان انتخابات شورای شهر نیز حائز 32 هزار رأی در تهران شد.

جنگ خلیج  فــارس اگرچه در ژانویه 1991 با هدف بیرون راندن ارتش 
بعث صدام از کویت صورت گرفت اما طبق گزارش 13 فوریه 1991 لس آنجلس 
تایمز، یکی از اولین و مهم ترین اهداف آمریکا در این جنگ بمباران تأسیسات 

»سعد16« واقع در کوه های شمال عراق در نزدیکی شهر موصل بود.
»ســعد16« یک مرکز مجهز تحقیق و توسعه نظامی بود که تقریبا در 
اواسط جنگ عراق علیه ایران با هدف تقویت توان نظامی رژیم بعث صدام از 
طریق ارتقای موشک های دوربرد و تسلیحات شیمیایی و حتی ساخت سلاح 
هسته ای توسط آمریکا و متحدان عمدتاً اروپایی اش پایه گذاری و تجهیز شد. 
 )Gildemeister(»پیمانکار اصلی پروژه بخشی از شرکت »گیلدمیستر
بود. یک شرکت مهندسی و ماشــین آلات آلمانی که آن زمان 14.3 درصد 
از ســهامش در اختیار شــرکت آمریکایی »صنایع لیتون«)Litton( واقع 
 در بورلی هیلز بــود. پیمانکار اصلی دیگر »مسراشــمیت بولکوف بلوم«
)Messerschmitt-Bolkow-Blohm( بود. غول صنعتی ای که زیرمجموعه 
شرکت »دایملر بنز«)Daimler- Benz( خودروساز آلمانی به حساب می آمد 
و گاهی قطعات مورد نیاز پنتاگون را تأمین می کرد. دیگر همکاران این پروژه 

شرکت  هایی از آمریکا، اتریش، برزیل، ایتالیا و مصر بودند. 
شرکت های آمریکایی محصولاتی از قبیل رایانه های پیشرفته، ابزارهای 
دقیــق الکترونیکی و گرافیکی برای آزمایش و تجزیه و تحلیل موشــک، 
شبیه ساز پرواز و تجهیزات آزمایشی، وسایل ارتباطی مایکروویو، تجهیزات 
تعمیر و نگهداری رادار و سیســتم های نقشه برداری رایانه ای را برای پروژه 
»سعد16« فراهم کرده بودند. برای مثال شرکت »هیولت پاکارد«)hp( کامپیوتر 
 )Wiltron(»و دستگاه های تجزیه و تحلیل ســیگنال و شرکت »ویلترون
تجهیزات آزمایش و اندازه گیری الکترونیکی را برای استفاده در این مرکز 

به عراق فروختند. 
بنا بر اظهارات یکی از مقامات وقت پنتاگون مجتمع »سعد16« همچنین 
مجهز به تونل باد، اتاق های ضد انفجار و 82 آزمایشگاه برای تحقیقات نظامی 
بود. طبق گزارش ســنا بر اســاس تحقیقات مؤسسه واشنگتن، در نهایت 
تجهیزاتی به ارزش 200 میلیون دلار وارد »سعد16« شد که 40 درصد آن را 

شرکت های آمریکایی تأمین کرده بودند. 
تمام این تجهیزات با مجوز و تأیید وزارت بازرگانی آمریکا به صدامِ در 
حال جنگ با ایران فروخته شــد. مقامات آمریکایی دقیقاً می دانستند چه 
چیزی را به چه کسی می فروشــند و او چه استفاده ای از این تجهیزات در 
جنگ با ایران یا ســرکوب مخالفان داخلی اش خواهد کرد. موضوع آن قدر 
واضح بود که بخشی از کارمندان وزارت دفاع آمریکا به فروش این تجهیزات 
اعتراض کردند. البته دغدغه آنها مســلما نقض بی طرفی ظاهری آمریکا یا 
کاربرد ســلاح های کشتارجمعی علیه ایران نبود. نگرانی آنها بیشتر از این 
بود که چنین تجهیزات پیشرفته ای می تواند روزی علیه آمریکا نیز به کار 
برده شــود. با این حال پنتاگون و وزارت بازرگانی آمریکا تصمیم گرفتند با 
صادرات فناوری های پیشرفته به رژیم بعث عراق موافقت کنند. اما صادرات 
ســخاوتمندانه ایالات متحده به عراق در آن روزها تنها شــامل فناوری و 

تجهیزات آزمایشگاهی نمی شد.
 30 دســامبر 2002 »واشنگتن پست« طی مقاله ای نوشت: »دولت های 
رونالد ریگان و جــورج دبلیو بوش)پدر( اجازه فــروش اقلام متعددی را 
بــه عراق صادر کردند که کاربرد نظامی و غیرنظامی داشــتند اعم از مواد 
شیمیایی سمی  و ویروس های بیولوژیک مهلک مانند سیاه زخم و طاعون.« 
از جمله آن صادرات نزدیک به 10 تنُ)22000 پوند( فلوراید فســفر به عنوان 
ماده اولیه ساخت تسلیحات شــیمیایی به عراق بود. کمیته بانکداری سنا 
طی تحقیقاتی در سال 1994 نشان داد که ده ها عامل بیولوژیک در اواسط 
دهه 80 میلادی)همزمان با جنگ عراق علیه ایران( با مجوز وزارت بازرگانی 
آمریکا به عراق منتقل شــده اســت. وزارت بازرگانی آمریکا همچنین در 
حالی آن زمان مجوز صادرات ســموم دفع آفات و حشرات را به عراق صادر 
کرده بود که شبهات گسترده ای مبنی بر استفاده آنها در حملات شیمیایی 
صدام علیه ایران وجود داشت. علی رغم سکوت محافل غربی در آن دوران، 
فهمیدن اینکه صدام در جنگ با ایران از سلاح های شیمیایی استفاده می کند 
احتیاج به گزارش های محرمانه اطلاعاتی نداشــت. فوریه 1984 سخنگوی 
ارتش بعث صدام آشــکارا خطاب به نیروهای ایرانی گفت: »مهاجمان باید 
بدانند که برای هر حشره مضر یک حشره کش وجود دارد که می تواند آنها 
را به هر تعداد که باشند نابود کند و عراق دارای این حشره کش نابودکننده 
 اســت.« هر چند گزارش های اطلاعاتی نیز در این زمینه وجود داشــت.
1 نوامبر 1983 »جاناتان هو« مقام ارشــد وزارت خارجه آمریکا به »جورج 
شولتز« وزیر خارجه این کشور گفت که گزارش های اطلاعاتی نشان می دهد 
نیروهای عراقی »تقریبا هر روز از سلاح شــیمیایی« علیه ایران استفاده 
می کنند. او بیســت روز بعد در 21 نوامبر 1983 در ضمیمه نامه  دیگری که 
این بار برای »لارنس ایگلبرگر« معاون سیاسی وقت وزیر خارجه آمریکا ارسال 
کرده بود جزئیات بیشتری از حملات شیمیایی ارتش صدام به نیروهای ایران 
را تشــریح کرد: »در اکتبر 1982 طی درگیری در منطقه مندلی به دستور 
صدام سلاح های شیمیایی کشنده شلیک شد... در جولای و آگوست 1983 
عراقی ها در منطقه حاج عمران و کردســتان از سلاح های شیمیایی مرگبار 

علیه نیروهای ایرانی و کردها استفاده کردند.«
با وجــود این گزارش ها)علاوه بر شــواهد میدانی که توســط ایران 
ارائه می شــد( کمتر از 5 ماه بعد دســتورالعمل امنیت ملی شــماره 139 
آمریکا)NSDD139( توسط رونالد ریگان صادر شد که بدون هیچ  اشاره ای 
به استفاده عراق از تسلیحات شیمیایی؛ با نگرانی از وزیر خارجه، وزیر دفاع و 
رئیس CIA خواسته بود طرحی برای جلوگیری از فروپاشی عراق در جنگ با 
ایران ارائه کنند. طبق دستور ریگان این طرح باید شامل کمک های تسلیحاتی 
و اطلاعاتی به ارتش بعث عراق می شد. یک نمونه از این کمک های اطلاعاتی 
را »ریک فرانکونا« وابسته نظامی وقت آمریکا در بغداد 26 آگوست 2013 به 
»فارین پالیسی« گفت: »سال 1988 در روزهای پایانی جنگ عراق با ایران، 
ایالات متحده از طریق تصاویر ماهواره ای مطلع شد ایران در تلاش است از 
طریق شــکاف میان نیروهای عراقی به یک پیروزی راهبردی در شکست 
خطوط عراق ]و تصرف بصره[ دســت یابد. مقامات اطلاعاتی آمریکا محل 
استقرار نیروهای ایرانی را به ]مسئولان[ عراق اطلاع دادند در حالی که کاملًا 
می دانستند ارتش صدام برای حمله از سلاح های شیمیایی استفاده خواهد کرد 
از جمله گاز سارین که یک گاز مخرب سیستم عصبی است.« فرانکونا پیشتر 
بازدیدش از شبه جزیره »فاو« در نزدیکی بصره را طی تابستان 1988 پس از 
بازپس گیری آن توسط عراق این گونه توصیف کرده بود: »میدان جنگ مملو 
از تزریق کننده های آتروپین بود که توسط نیروهای ایرانی به عنوان پادزهر 

در برابر حملات گاز اعصاب عراق استفاده شده بود.« 
در واقع از آغازیــن روزهای جنگ تا لحظات آخــر آن، حمایت های 
تســلیحاتی و اطلاعاتی آمریکا هرگز از صدام حسین دریغ نشد. تنها طی 
ســال های 1985 تا 1990 با تأیید وزارت بازرگانی آمریکا 1.5 میلیارد دلار 
فناروی پیشرفته و سایر تجهیزات آمریکایی با قابلیت کاربرد احتمالی نظامی 
به عراق صادر شد. برخی از آنها مستقیما به سازمان های عراقی مانند وزارت 
دفاع، کمیسیون انرژی اتمی  و نیروی هوایی ارتش ارسال شدند. »استفان 
برایان« معاون سابق وزیر دفاع آمریکا در اداره امنیت فناوری پنتاگون سال 
1991 در جریــان جنگ اول خلیج  فارس گفت: »اگر آمریکا و متحدانش در 
خلیج]فارس[ می خواهند ببینند چه کسی عراق را به چهارمین ماشین نظامی 

بزرگ جهان تبدیل کرده؛ فقط کافی است به آینه نگاه کنند.« 
با این وجود هرگز نباید نقش آمریکا در جنگ 8 ساله رژیم بعث عراق 
علیــه ایران را تا این حد تقلیــل داد. آمریکا پیش از آنکه حامی  صدام در 
جنگ با ایران باشد، بانی این جنگ بود. سال 1981 »الکساندر هیگ« وزیر 
خارجه وقت آمریکا در دولت ریگان طی گزارشــی از سفرش به غرب آسیا 
نوشت: »رئیس جمهور کارتر از طریق فهد)ولیعهد وقت سعودی که اندکی بعد 
به پادشــاهی رسید( به عراقی ها برای حمله به ایران چراغ سبز نشان داده 
بود.« نبرد نابرابری که یک سوی آن ایران و سوی دیگرش آمریکا، شوروی 
 و متحدان شــان قرار داشتند؛ آن گونه که »صلاح عمر العلی« نماینده وقت

رژیم بعث عراق در سازمان ملل، گفت: »همه کشورهای غربی به صورت کامل 
چه اروپایی و چه آمریکایی، از صدام حمایت کردند و او را با پول، ســلاح و 
همه امکانات پشتیبانی کردند؛ شوروی هم همین طور. این واقعاً یک مسئله 
نادر و عجیب تاریخی است که صدام حسین در این نقطه از تاریخ، دو قطب 
جهانی را ]در حمایت از خود[ به نقطه  اشتراک رسانده بود؛ آمریکا و اروپا را 
با شوروی.« با این همه پس از 8 سال تحمیل جنگی ناخواسته به نظام نوپای 
ایران کار به جایی رسید که »نزار الخزرجی« رئیس ستاد مشترک ارتش بعث 
عراق روزهای پایانی جنگ را این طور توصیف کرد: »این احتمال وجود داشت 
که جبهه عراق از هم فرو بپاشد... عراق نمی توانست ادامه بدهد.« حالا چهل و 
یک سال از روز حماقت صدام می گذرد. شوروی فروپاشید، آمریکا روزگار افول 
خود را سپری می کند و دیگر نه یک ابرقدرت جهانی که به کشوری معمولی 
تبدیل شده اما ایران قوی تر از گذشته در منطقه و عرصه جهانی حضور دارد. 
سال ها پیش در گزارشی »جان پیلجر« روزنامه نگار استرالیایی، حمایت 
آمریکا از صدام را اقدامی برای جلوگیری از سرایت »ویروس انقلاب اسلامی 
ایران« به کشــورهای متحد خود در منطقه غرب آســیا خواند. می شود با 
اندکی تغییر با پیلجر موافق بود: انقلاب ایران آغاز زدودن ویروس آمریکا از 
کشورهای منطقه بود؛ رویدادی که الان در مقابل چشمان ما اتفاق می افتد.

ایستادگی در نبرد نابرابر

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
چهار شنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۰
۱۵ صفر ۱۴۴۳ - شماره 22۸۴۸

مدیرمسئول کیهان در گفت وگو با فارس:

 صهیونیست ها در جمهوری آذربایجان
آر پی جی را برعکس گرفته اند !

برنامه امیرعبداللهیان در نیویورک 
50 ملاقات با همتایان و شركت در جلسات مختلف

گفت:  کیهان  مدیرمسئول 
قاطبــه مــردم در جمهوری 
از  خود  جدایــی  آذربایجان، 
وطن اصلــی را حاصل خیانت 
عهدنامه  و  قاجار  پادشــاهان 
استعماری »گلستان« می دانند. 
آل سعود و صهیونیست ها مثل 
همیشــه آرپی جی را برعکس 

گرفته اند.
ی  ر ا یعتمد شــر حســین 
مدیرمســئول کیهان در گفت وگو 
با فــارس کــه نظــرش را درباره 
تصمیم عربســتان برای راه اندازی 
»آذربایجان-اینترنشنال«  شــبکه 
پرسیده بود گفت: خبر را شنیده ام 
و راه اندازی این شبکه را یکی دیگر 
از مجموعه حماقت های آل ســعود 

می دانم.
وی در ادامــه گفت: در خبرها 
آمده که رژیم آل سعود با همکاری 
رژیم صهیونیستی در پی راه اندازی 
شــبکه ای با عنــوان »آذربایجان-
اینترنشنال« است. شبکه ای مشابه 
»ایران- اینترنشــنال« که از چند 
ســال قبل علیه جمهوری اسلامی 

ایران راه اندازی شده است.
شــریعتمداری دربــاره انگیزه 
مشترک سعودی ها و صهیونیست ها 
از راه اندازی این شبکه اظهار داشت: 
ایجاد شکاف ها و گسل های قومیتی و 
ترویج افکار تجزیه طلبانه، اصلی ترین 
برنامه هایی اســت که برای شبکه 
»آذربایجان-اینترنشــنال« تعریف 
شده است و این دقیقاً همان پاشنه 
آشــیل یا به قول خودمان چشــم 
اسفندیار شــبکه مورداشاره است 
که آل سعود با حماقت و اسرائیل با 

خباثت از آن غفلت کرده اند.
افزود:  مدیرمســئول کیهــان 
شنیده شــده یکی از کارشناسان 
ایرانی تبار رژیم صهیونیســتی که 
برای کار در این شبکه دعوت شده 
بود، به شدت با راه اندازی آن مخالفت 
کرده و هشدار داده است که فعالیت 
این شبکه به نفع ایران خواهد بود.

شریعتمداری گفت: درباره علت 
مخالفت این کارشــناس اسرائیلی 

اطلاعــی در دســت نیســت ولی 
به احتمال بســیار زیــاد اعتقادات 
شیعی و علاقه شــدید آذری های 
ســاکن جمهــوری آذربایجان به 
جمهــوری اســلامی ایــران علت 
مخالفت وی با راه اندازی این شبکه 

بوده است.
تصریح  کیهان  مدیرمســئول 
کرد: مردم در جمهوری آذربایجان 
با آذری های ســاکن اســتان های 
آذری زبان ایران روابط دوســتانه و 
عمیقی دارند و جمهوری آذربایجان 
را با استناد به شواهد تاریخی، بخش 
جداشده ای از ایران می دانند. قاطبه 
مــردم در جمهــوری آذربایجان، 
جدائــی خــود از وطــن اصلی را 
حاصل خیانت پادشــاهان قاجار و 
عهدنامه اســتعماری »گلســتان« 
 می دانند که توســط سر گور اوزلی 
ســفیر   )Sir Gore Ouseley(
وقت انگلیس در ایران تهیه و تنظیم 
شده و میان دولت های وقت قاجار و 
روسیه تزاری به امضاء رسیده بود.

شــریعتمداری در ادامه گفت: 
مردم در جمهــوری آذربایجان نیز 
ماننــد آذری های ایران شــیعه و 
شــیفته جمهوری اســلامی ایران 
هســتند و عجیب آن که ماجرای 
تاریخی جدائی از ایران را به عنوان 
یک رخداد تلخ به خاطر داشــته و 

سینه به سینه نقل می کنند.
مدیرمسئول کیهان بیان داشت: 
دقیقاً بــه همین علت اســت که 
دامن زدن به افکار تجزیه طلبانه در 
جمهوری آذربایجان کفه طرفداران 
الحاق به جمهوری اسلامی ایران را 

تقویت می کند.
چند  افــزود:  شــریعتمداری 
روز قبل آقای حســینقلی اف یکی 
از نماینــدگان مجلــس جمهوری 
آذربایجان به بهانه اختلاف نظری که 
بین ایران و آذربایجان درخصوص 
تردد کامیون های ایران به ارمنستان 
پدیــد آمده بود دســت به اقدامی 
مســخره و غیرمنتظره زده و طی 
نطقــی ایــران را تهدید کــرده! و 
گفته بــود اگر ایران به خواســته 

دولت آذربایجان توجه نکند و برای 
ورود بــه ارمنســتان از جمهوری 
آذربایجان اجازه نگیرد باید مراقب 
استان های ترک نشین شمال غربی 
خود باشــد! که اظهــارات وی در 
جمهــوری آذربایجان با تمســخر 
 مــردم و محافــل سیاســی روبرو 

شده بود.
شــریعتمداری افزود: ازآنجاکه 
حسینقلی اف روابط نزدیکی با رژیم 
صهیونیستی دارد، اظهارات سخیف 
و احمقانــه وی را باید به حســاب 
مأموریت وی از سوی صهیونیست ها 

گذاشت وگرنه بعید است که نداند 
شیفته  آذربایجان  جمهوری  مردم 

ایران اسلامی هستند.
مدیرمسئول کیهان در پاسخ به 
سؤالی درباره نقش دولت آذربایجان 
در ایــن ماجرا گفــت: این حرکت 
مشکوک علیه دولت آقای علی اف 
تدارک شــده و ایشان باید مراقب 
آن باشند و از ترفند صهیونیست ها 
حذر کنند. درباره ایران باید گفت 
آل ســعود و صهیونیســت ها مثل 
همیشــه آرپی جــی را برعکــس 

گرفته اند!

در  خارجه  امــور  وزیــر 
روزه اش  چهار  حضور  تشریح 
انجام حدود  و  نیویــورک   در 
50 ملاقات با همتایان و شرکت 
در جلسات مختلف، از برگزاری 
با حضور کارکنان  جلســه ای 
در  ایران  منافع  حفاظت  دفتر 
واشــنگتن برای رسیدگی به 
مشکلات ایرانیان مقیم آمریکا 

خبر داد.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
که دوشــنبه شب در رأس هیئتی 
برای شــرکت در هفتادوششمین 
سازمان  عمومی  مجمع  نشســت 
ملل متحد وارد نیویورک شد، درباره 
اهداف این سفر و برنامه کاری اش به 
خبرنگاران گفت: سفرم به نیویورک 
در راستای شرکت در نشست مجمع 

عمومی انجام می شود.
وی افزود: با استفاده از فرصت 
حضور همتایان و مقامات عالی رتبه 
کشورها برنامه ای که همکاران در 
نمایندگــی تنظیــم کردند حدود 
۵۰ ملاقات و جلســه و شرکت در 
نشســت های مختلــف را تدارک 

دیدند.
امیرعبداللهیــان اضافــه کرد: 
امیدوارم با اســتفاده از فرصتی که 
پیش آمــده بتوانیم در راســتای 

و  متــوازن  خارجــی  سیاســت 
دیپلماســی فعال، پویا و هوشمند 
دولت سیزدهم در تنظیم و توسعه 
روابط خارجی با همه مناطق جهان 
و کشورهایی که هدف گذاری  شده 
مشــورت ها و گفت وگوهایی را با 

همتایان داشته باشیم.
وزیر امور خارجه خاطرنشــان 
کرد: در جریان این ســفر از جمله 
موضوعاتی که در دستورکار است 
با نگاه به همسایگان و اولویت آسیا 
و تمرکز بر سیاست خارجی متوازن 
و تعامل با همه کشورهای جهان، 
از  اقتصادی  دیپلماســی  پیگیری 
جمله برنامه  های گفت وگوها خواهد 
بود. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: توجه به مشــکلات و تسهیل 
امــور ایرانیان خارج از کشــور از 
برنامه هــای دیگری اســت که در 
جلســه ای که در محل نمایندگی 
ما در نیویورک تدارک دیده شــده 
همکاران و مســئولان و کارکنان 
دفتر حفاظت منافع از واشــنگتن 
حضور می یابند و امیدواریم بتوانیم 
مشکلات ایرانیان مقیم آمریکا را با 
نگاه به تســهیل مسائل و اینکه از 
ظرفیت ایرانیــان مقیم در آمریکا 
در راستای دولت سیزدهم بتوانیم 
اســتفاده مطلوب کرده و حمایت 
قوی را از جامعه ایرانیان در خارج 

از کشور داشته باشیم.
فارس، حســین  گــزارش  به 
امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در هفتادوششمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد دوشنبه 
شب 29 شهریورماه در رأس هیئتی 
وارد نیویورک شد و مورد استقبال 
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده 
دائــم ایران در ســازمان ملل قرار 

گرفت. 
معاونت  سرپرست  نجفی  رضا 
امور حقوقی و بین المللی، ســعید 
امور  خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه و اسحاق آل حبیب مدیرکل 
وزارتــی امیرعبداللهیان را در این 

سفر همراهی می کنند.
حضور چهار روزه 

در نیویورک
کشــورمان  خارجه  امور  وزیر 
همچنین در توئیتی در مورد برنامه 
کاری خود نوشــت: برای شرکت 
در هفتادوششمین نشست سالانه 
مجمــع عمومی ســازمان ملل به 
مدت چهار روز در نیویورک خواهم 
بود. دیدارهای جداگانه با دبیرکل 
و رئیس مجمع عمومی ســازمان 
ملل، جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و دیدارهای 
دوجانبه با وزرای خارجه فرانسه و 

انگلیس در برنامه کاری ام قرار دارد.
تاکید امیرعبداللهیان بر نیاز 
به نقش فعال تر سازمان ملل 

در افغانستان
جمهوری  خارجــه  امور  وزیر 
اسلامی ایران در اولین دیدار خود 
در نیویورک در ملاقات با کمیسر 
عالی ملل متحد در امور پناهندگان 
با اشاره به میزبانی ایران از میلیون ها 
پناهجو، بر نیاز بــه نقش فعال تر 
ســازمان ملل در وضعیت انسانی 

وخیم افغانستان تاکید کرد.
امیرعبداللهیــان تصریح کرد: 
ســازمان های بین المللــی به طور 
فعالانه تــری به وظایــف خود در 
قبال وضعیت انسانی در افغانستان 

عمل کنند. 
»سعید خطیب زاده« سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در صفحه توئیتر 
خود نوشــت:  »امیرعبداللهیان در 
جریــان دیدار با گرانــدی، بر نیاز 
به نقش فعال تر کمیساریای عالی 
سازمان ملل برای پناهندگان جهت 
رسیدگی به وضعیت انسانی وخیم 
افغانستان و شرایط آوارگان افغان 

تاکید کرد.«
وی در ادامه توضیح داد: »ایران 
به عنوان میزبان میلیون ها پناهجو، 
انتظــار کمک هــا و حمایت های 

بین المللی را دارد.«

گفت و شنود

كدوم شاخ ؟!
گفت: یکــی از نمایندگان جمهوری آذربایجان، ایران را تهدید 
کرده که اگر به خواسته دولت آذربایجان توجه نکند و برای ورود به 
ارمنستان از جمهوری آذربایجان اجازه نگیرد باید مراقب استان های 

ترک نشین شمال غربی خود باشد !
گفتم: این یارو آب و روغن قاطی کرده و حواسش نبوده 
 که جمهوری آذربایجان بخشــی از ایران بوده و مردم غیور 
آن سامان خود را ایرانی می دانند و خواستار الحاق به سرزمین 

مادری خود هستند.
گفــت: از قدیــم و ندیم گفته انــد؛ بزُ شــاخش را می بیند و 
 بعــد به صحرا می رود ! معلوم نیســت این یارو به کدام شــاخش 

می نازد ؟! 
 گفتم: یارو می خواســت گردو بشکنه، گردو رو گذاشت 

زیر پاش و با پاره آجر محکم توی سر خودش زد !

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای رضا طهماسبی در غم 
از دســت دادن خواهر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.


